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8 for 8 – det kan man godt sige. Jeg har nu været med i samtlige budgetaftaler, siden jeg blev 
valgt ind i kommunalbestyrelsen. Det er jeg faktisk stolt af, og jeg vil starte med at sige tak. 
Tak, fordi vi gennem årene har formået at tilgodese Dansk Folkeparti og de mærkesager, jeg 
har kæmpet for. 
 
Men dette års budget var anderledes. Der var flere kameler at sluge, og jeg må indrømme, at 
jeg længe overvejede, om det var smartere at stille sig udenfor. Til sidst trak mit 
samarbejdshjerte dog det længste strå. Og da borgmesteren kom hjem med de sidste 20 
millioner på servicerammen – og de blev fordelt til det, jeg kalder hjerteblod – ja, så var jeg 
med. 
 
Det er altid lidt spøjst at lave budget op til et valg. Alle vil gerne positionere sig, vise 
handlekraft og stå bedst muligt over for vælgerne. Det kan jeg godt forstå, men det er ikke 
en metode, jeg selv hylder. Men man bliver jo grebet af stemningen. For 
budgetforhandlinger op til et valg minder lidt om juleaften: alle har ønskesedlerne fremme, 
og alle håber på at få den store pakke. Jeg prøver at holde mig hævet over det, men 
indrømmet – jeg kan også godt lide at få en gave eller to igennem. 
 
Vi er jo enige om, at budgettet er alles budget. Vi sidder alle sammen med ved bordet, og til 
sidst må vi alle bide til bolle på hele pakken. Den præmis er jeg med på. Og jeg tror faktisk 
godt, at folk kan se, at der er DF-mærkesager i aftalen – og også sager, der bestemt ikke er 
sendt med dobbelt frankering fra min side. 
 
For mig er demokratiet vigtigt. Derfor ville det også være underligt – men selvfølgelig dejligt 
– hvis hele budgettet stod i stjernetegnet Dansk Folkeparti. Sådan fungerer det bare ikke, og 
sådan skal det heller ikke være. Jeg har for længst accepteret, at vi lever i et moderne og 
levende demokrati, og at dagene med streng disciplin og diktatur er passé – og heldigvis for 
det. 
 
Når vi ser på aftalen, er der flere ting, jeg er tilfreds med, at vi som kommune har valgt at 
prioritere. 
 
Vi giver et lønløft til social- og sundhedsassistenter, social- og sundhedshjælpere og 
sygeplejersker, som i dag ligger under gennemsnittet i forhold til  omegnskommunerne. 
 
Der igangsættes en langsigtet planlægning af det næste plejehjem, så vi sikrer, at 
kapaciteten følger med udviklingen. Samtidig afsættes der til en øget normering på 
kommunens plejehjem, så beboere kan få ledsagelse til tandlæge eller anden behandling. 
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Rengøringsfrekvensen i plejeboligerne øges til én gang ugentligt – og toiletterne rengøres to 
gange ugentligt. Det undersøges samtidigt, om rengøring på plejehjemmene skal hjemtages 
fra private leverandører. 

Der etableres et 3-dages kriseberedskab for ældre og svage borgere, så livsvigtige 
funktioner kan opretholdes i en nødsituation. 
 
Derudover kommer en tilskudsordning til robotstøvsugere for visiterede borgere. Jeg havde 
selv foreslået en anden model, men her har vi fundet et kompromis, der stadig giver borgere 
muligheden for at få en økonomisk hjælp. 

Vi sætter også fokus på det grå guld. Der afsættes midler til at fastholde og rekruttere 
seniorer, så vi bedre bruger den erfaring, der allerede findes. Samtidig undersøges 
muligheden for at etablere et seniorkorps, hvor pensionister kan byde ind dér, hvor der er 
brug for dem – praktisk, meningsfuldt og på egne præmisser. 

 
På trafiksiden er der flere tiltag, som gør en forskel i hverdagen.   
Det gøres gratis at køre med servicebussen, der forbinder centrale bydele, institutioner og 
indkøbsområder. Derudover etableres en aftenbus til Hedeparken, for at sikre en tryg og 
nem transport til og fra området i aftentimerne. 
 
Vi sætter også ind med en analyse af kriminalitetsbelastede familier i samarbejde med 
politiet – et tiltag, der kan give os bedre redskaber til at bryde mønstre og skabe mere 
tryghed. 
 
Der afsættes midler til en kulturapp, der skal samle og formidle kommunens kulturtilbud. Vi 
viderefører støtten til Tandrødderne og til Ombold, og der oprettes en 
legepladskoordinator, som kan styrke de fysiske rammer for børn. 
 
Idrætten får et markant løft med en helhedsplan for East Kilbride Badet, udviklingen af 
Idrætsbyen og en ny indendørs skyttefacilitet. Derudover findes der egnede lokaler til 
Ballerup Jagtforening. 
 
Vi sætter også ind med merituddannelser, så erfarne medarbejdere kan tage skridtet videre 
og blive faglærte hurtigere. Det gælder både i ældreplejen, sundhedsområdet og blandt 
pædagogerne, hvor vi har brug for flere med de rette kompetencer. 
 
Der er også en vigtig ny tilgang i aftalen: at vi som kommune fremover skal søge statslige 
puljer og fonde, når det er relevant og økonomisk fordelagtigt. Det er en ny måde at arbejde 
på – og den skal vi gribe. 
 
Vi styrker også samarbejdet med de almene boligselskaber, for vi ved, at boligområderne 
spiller en central rolle i både byudvikling og tryghed. 
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Og så er det værd at nævne, at vi bruger mange penge på vedligeholdelse af vores 
bygninger. Det er måske ikke det mest festlige at tale om, men det er nødvendigt, hvis vi vil 
have ordentlige rammer for både borgere og medarbejdere. 
 
Når vi tager et skridt tilbage og ser på hele aftalen, så er billedet klart: vi står med et budget, 
der både giver forbedringer i hverdagen og sætter retning for fremtiden. 
 
Der er tiltag, som giver bedre rammer for børn og unge, så de kan vokse op med tryghed og 
muligheder. Der er initiativer, der styrker vores skoler, dagtilbud og fritidstilbud. Der er 
fokus på seniorer og ældre, hvor værdighed og omsorg i hverdagen står helt centralt. Og vi 
har sat trygheden på dagsordenen – for uden tryghed er alt det andet mindre værd. 
 
Der er kultur og idræt, hvor vi både tager hånd om bredden samt eliten og tør tænke i 
helhedsplaner og store linjer, så Ballerup kan være en kommune, hvor der er noget at være 
stolt af – både for foreningerne, de frivillige og borgerne, der bruger vores tilbud i 
hverdagen. 
 
Det er ikke et perfekt budget – det bliver et budget aldrig. Men det er et solidt budget, hvor 
vi har fundet fælles fodslag, og hvor vi kan sige til borgerne: her har vi faktisk leveret noget, 
der kan mærkes, både nu og fremover. 

Og ja – der er da ting, der mangler i budgettet. Det ville næsten være mistænkeligt, hvis der 
ikke var. Nogle ønsker kom ikke helt i mål, men sådan er det, når man laver politik i den 
virkelige verden. Man kæmper, man forhandler – og nogle gange må man gemme et par 
ideer til en bedre dag. 

 
For ærligt talt: der er altid en næste runde. Og hvem ved, hvordan spillet ser ud til den tid. 
Der er jo valg på vej, og man kan godt mærke, at brikkerne så småt er begyndt at røre på sig. 
Jeg tager det nu ganske roligt. Erfaringen siger mig, at tålmodighed og vedholdenhed ofte 
vinder i det lange løb – især når man ved, hvor man vil hen. 

 
Til sidst vil jeg gerne sige tak. Tak til borgmester Jesper Würtzen, til Socialdemokratiets 
gruppeformand Peter Als, og til alle de øvrige gruppeformænd, som har været med til at få 
puslespillet til at gå op. Og ikke mindst en stor tak til vores direktører og 
kommunaldirektør, som til tider har stået som bambier i lyskeglen, når vi politikere har 
kørt de store snakke helt ud i de sene aftentimer. Jeres arbejde og tålmodighed gør, at vi kan 
stå her i dag med en aftale, vi kan være bekendt. 

Michael Jensen. 

Gruppeformand. Dansk Folkeparti. 
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